
ALPINE LIVING 

SKIALPINISMUS

Na uvedeném odkazu naleznete přehled všech skitouringových
tras v regionu SCHLADMING-DACHSTEIN. Některé trasy jsou 
placené, doporučujeme Vám, zakoupit si ve výchozím bodě 
denní „skipas” pro ski touring za cenu € 10,00. Trasy jsou ve 
většině případů dobře značené a vedou až na vyjímky 
zabezpečeným terénem, nebezpečné úseky jsou dobře značené.

LUXUSNÍ  APARTMÁNY V HAUS / SCHLADMING

GARÁŽ
APARTMÁNY

ZLÍN  460  KM
BRNO 410 KM
PRAHA 400 KM

SKI OUT

SKI IN
SAUNA

WiFi V APARTMÁNU



SKITOUR PLANAI
Po horské silnici PLANAISTRASE přijedete ke spodní stanici 8-sedačkové lanovky LARCHKOGEL, zde můžete zaparkovat.
(nebo můžete vyjet hlavní lanovou dráhou přímo ze Schladmingu a vysednout v mezistanici.) Celková délka (včetně 
sjezdu) 6,54km, časově cca 1:30hod, převýšení 575m, nejvyšší bod 1906 m.n.m. Trasa je vhodná pro začátečníky, 
doporučujeme uhradit poplatek 10 EUR v pokladně skipasů lanovky LARCHKOGEL.                                        .

1

SKI TOUR HOCHWURZEN
Zaparkujte u lanovky na HOCHWURZEN (Hochwurzen Gipfelbahn Talstation). 50 m nad stanicí lanovky je výchozí bod,
trasa je dobře značena. Celková délka (včetně sjezdu) 5,96km, čas cca 1:30hod, převýšení 720m, nejvyšší bod 
1849 m.n.m. Trasa je vhodná pro začátečníky, doporučujeme uhradit poplatek 10 EUR v automatu viz foto. Po trase je
k dispozici 5 horských hospod.                                                                                                                                                         .

2

obtížnost

obtížnost



SKITOUR GALSTERBERG
Zaparkujete u stanice lanovky na GALSTERBERG (Galsterbergalm talstation), dále po sjezdovce a částečně po turistické
trase číslo 783 až k vrcholu KALTEC. Celková délka výstupu je 4,31km, čas cca 1:45hod, převýšení 857m, nejvyšší bod 
1978 m.n.m. V případě dobrého počasí doporučujeme si výstup prodloužit k vrcholu Pleschnitzzinken 2.112 m.n.m.
Doporučujeme uhradit poplatek 10 EUR v v automatu na parkovišti u lanovky GALSTERBERG.                                        .

SKI TOUR SULZENHALS (přes Windlegerscharte)
Krásná lyžařská túra na úpatí jižních stěn Dachsteinu. Lyžařská túra začíná od Gasthof Dachsteinruhe (RAMSAU AM
DACHSTEIN, směr FILZMOOS) a vede směrem k Bachlalmu. U Schaidalmu vede lyžařská túra modřínovým lesem pod
vrcholem Sulzenhals, dále na Windlegerscharte (velmi obtížné). Pro sjezd se nabízí mnoho variant. Trasa je určena pro
zkušené skialpinisty. Celková délka výstupu je 5,67km, čas cca 2:30hod, převýšení 1299m, nejvyšší bod 2397 m.n.m. .

3

4 obtížnost

obtížnost



SKITOUR GUTTENBERGHAUS, SINABELL
Z výchozího bodu (nedaleko RAMSAU AM DACHSTEIN) vede tato túra přes Lärchbodenalm do Guttenberghausu
(pozor, horská chata je v zimě uzavřena). Odtud můžete projít kotlem do Feistererscharte a pak na vrchol Sinabell 
(v posledním úseku jsou nutné mačky!).Zpět stejnou cestou – máte k dispozici různé sjezdové varianty. Celková délka
výstupu je 5,15km, čas cca 6:00hod, převýšení 1156m, nejvyšší bod  2318 m.n.m. Pouze pro zkušené skialpinisty.

SKI TOUR RAMSAU AM DACHSTEIN
Tato z velké části upravená lyžařská túra je ideální pro všechny sportovní začátečníky, kteří chtějí prozkoumat úpatí
pohoří DACHSTEIN, trasa vás zavede po lesních cestách až k dolní stanici lanovky Dachstein Gletscherbahn. Sjezdy 
jsou vhodné i pro méně zdatné lyžaře. Celková délka okruhu (včetně sjezdu) je 9,55km, čas cca 2:10hod, převýšení
459m, nejvyšší bod 1648 m.n.m. .

5

6

obtížnost

obtížnost

aktuální lavinové
zpravodajství 

pro region 
SCHLADMING

DACHSTEIN 


	1: Titulka
	2: ski alp
	3: ski alp
	4: ski alp

